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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 3 (Aktstykke 159): 

I brev af 12. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund Poulsen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 3:  

Vil ministeren oplyse, hvad særtilskuddet konkret udgør pr. elev, og om 

der kan forekomme differentieringer ift., hvor meget en elev udløser i 

særtilskud, da det må vurderes at kræve mere rengøring på skoler, hvor 

eleverne bor, sammenlignet med skoler, hvor eleverne opholder sig på 

skolen i et afgrænset tidsrum på hverdage?   

 

Svar: 

Den økonomiske kompensation pr. årselev svarer til, at hver institution 

får 307 kr. pr. årselev. De omfattede institutioner er gymnasier (inkl. pri-

vate gymnasier og kostafdelinger), erhvervsskoler (herunder også AMU-

centre, SOSU-skoler og landbrugsskoler og inkl. andre institutioner og 

virksomheder godkendt til at udbyde erhvervsuddannelser samt kostaf-

delinger), voksenuddannelsescentre (VUC), TAMU, FGU, fri- og privat-

skoler, efterskoler og frie fagskoler. 

 

Tilskuddet til den enkelte institution differentieres efter deres årselevsak-

tivitet og efter, hvornår institutionen er genåbnet.  

 

Der differentieres ikke efter konkrete lokaleforhold, herunder fællesloka-

ler og værelser hvor eleverne bor. Det skal ses i lyset af, at ministeriet 

ikke har oplysninger om de konkrete bygnings- og lokaleforhold og loka-

leanvendelse.  Der differentieres heller eller efter åbningstidspunkter, 

herunder aftenundervisning.  

 

Visse gymnasier, erhvervsskoler, fri- og privatskoler har tilknyttet en 

kostafdeling, hvor kosttilbuddet ikke en integreret del af selve uddannel-

sen. Her indgår årselevsaktiviteten for kostafdelingerne, afhængigt af åb-

ningstidspunktet, i tillæg til årselevsaktiviteten på selve uddannelserne i 
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det tilskud, som de pågældende institutioner vil modtage. Dette svarer til 

tilskudsmodellen for de ordinære tilskud på finansloven for disse skole-

former og kostafdelinger. Dermed kompenseres disse institutioner for 

ekstra rengøring på den tilknyttede kostafdeling. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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